EXERCISES

A. Cognates.

a) Many nouns ending in -ia in Latin end in -y in English. Pronounce and give the English for the following:

- 1. família. 2. glória. 3. memória. 4. miséria. 5. victória. 6. ignomínia.
- 7. custódia. 8. perfídia.

b) Nouns and adjectives ending in -ens in Latin end in -ent in English. Pronounce and give the English for the following:

- 1. óriens. 2. clemens. 3. parens. 4. ínnocens. 5. omnípotens. 6. cómpetens. 7. praesens.

B. Read and give the English meaning of the following:

- 1. Omnes hómines in civitátem introíbunt cum tubis et córnibus.
- 2. Non credémus in inímicum iníquum et dolósum. 3. Mater bona et justa ab fíliis suis semper laudábitur. 4. Ad ecclésiam ibit; Deum laudábit et auxílium ejus supplicábit. 5. Puer ad domum nostram véniet et famíliam suam expectábit. 6. Servi mei páuperes sunt, non mali. 7. Libros non hábeo; ergo lectíones meas non praeparábo. 8. Manus pars córporis est. 9. Virgo pro frátribus míseris suis intercédet. 10. Ínvoca Dóminus et tibi fortítudinem, lucem et veritátem dabit. 11. Date servis vestris laudem et bene vobis sérvient. 12. Puer fortis

est; nos salváre pótterit. 13. Clamáte; nos áudient. 14. Eum vidébis quóniam cum fratre meo incédet. 15. De cruce non descéndet. 16. Crux magna non movébitur. 17. Vocábor et respondébo. 18. Vírgines stabant cum matre sua. 19. Pater et mater paréntes famíliae sunt. 20. Memóriæ juventútis nostraræ laetificábunt nos. 21. Vírgines bonaæ erant; ergo beátae erant. 22. In inimicórum civitátes magnas introíbunt et matres suas et omnes vírgines éruent. 23. Matres servórum semper míserae et páuperes erant. 24. Crux in ecclésia stabit. 25. Hómines mali et dolósi non in lectiónes apostolórum credébant. 26. Púeri páuperes et míseri ad nostram civitátēm non vénient. 27. Laudes servórum páuperum Deum laetificábunt. 28. In princípio auxília ad gentes non ducéntur. 29. Non crédimus in libros malos. 30. Pars crucis in ecclésia stat. 31. Fílli boni et fortes erunt; ígitur mater eorum beata erit. 32. Quare míseri estis, servi mei? 33. Páuperes non semper mali sunt; mali non semper páuperes sunt. 34. Fratres nostri, quare estis míseri? 35. Mater bona in ecclesia erit cum ómnibus fíliis suis.

1. Mater mea. 2. Lavábis me. 3. Omnes iniquitátes meas. 4. Spíritus sanctus tuus. 5. Líbera me. 6. Oratióne mea. 7. In manus inimíci. 8. A sanctis ángelis. 9. Vobis dícimus. 10. Descéndet de caelo. 11. Semper cum Dómino érimus. 12. In memoria aetérna erit justus. 13. Lucis aeternae. 14. Salva me. 15. Sum causa tuae viae. 16. Flammis ácribus. 17. Voca me. 18. Frater meus. 19. Dabit tibi Deus. 20. Frater tuus. 21. Dicit ei Mártha. 22. In resurrectiōne. 23. Ego sum resurréctio et vita. 24. Omnis qui credit in me. 25. Tu es Christus Fílius Dei. 26. Líbera eas. 27. In lucem sanctam. 28. Pro animábus. 29. Cum sanctis tuis. 30. Cum servo tuo. 31. Judicáre saéculum. 32. Ánima ejus.